ПРОТОКОЛ

        23.08.2019

           № 8
г. Димитровград

по  итогам заседания специализированной рабочей группы по развитию конкуренции в муниципальном  образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, преодолению административных барьеров и выбору инвестиционных площадок
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»,

3 этаж

Председатель: Сенюта М.Р.

Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:

	Члены рабочей группы:

	Гатупов В.Н.
	-
	Директор МКУ «Управление  сельского хозяйства  Мелекесского района»

	Клочков В.В.
	-
	Председатель КУМИ и ЗО администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Костик Л.А.
	-
	Заместитель Главы администрации - Начальник управления  экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Крисанова А.А.
	-
	Главный  архитектор администрации МО «Мелекесский район»

	Орлова О.А.
	-
	Начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Чистов А.В.
	-
	Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Мелекесского района»

	Приглашенные:

	Алферова Е.В.
	-
	главный специалист отдела по планированию и исполнению доходов консолидированного бюджета администрации «Мелекесского района»

	Кехер Л.С.
	-
	Ведущий специалист отдела общего образования Управления образования

	Куряева Н.С.
	-
	Начальник отдела по делам молодежи, культуры и спорта

	Пятаева Н.В.
	-
	Начальник отдела охраны здоровья граждан администрации МО «Мелекесский район»

	Семенова И.С.
	-
	Главный эколог

	Сычева О.К.
	-
	Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации МО «Мелекесский район»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово Первого заместителя Главы администрации  МО «Мелекесский район» М.Р.Сенюты.
2. О выборе товарных рынков по содействию развитию конкуренции на территории МО «Мелекесский район».

Докладчик  – Костик Л.А. – заместитель главы администрации – начальник управления экономики
Содокладчики – руководители отраслевых служб.
1. СЛУШАЛИ:

Первого заместителя Главы администрации  МО «Мелекесский район» М.Р.Сенюту - открыл заседание, ознакомил присутствующих с повесткой дня.

Решение по данному вопросу не требуется.
2. СЛУШАЛИ:

Заместителя главы администрации – начальника управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Костик Л.А.

Ознакомила присутствующих с перечнем товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Ульяновской области, предложила выбрать товарные рынки для содействия развитию конкуренции на территории МО «Мелекесский район».
Выступили: Орлова О.А. – предложила выбрать рынок легкой промышленности,
Кехер Л.С. – предложила рынок услуг детского отдыха и оздоровления,

Гатупов В.Н. – предложил рынки реализации сельскохозяйственной продукции и товарной аквакультуры,

Чистов А.В. – предложил рынок выполнения работ по содержанию  и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме.

РЕШИЛИ:

1. Выбрать для содействия развитию конкуренции на территории МО «Мелекесский район» следующие товарные рынки:
рынок легкой промышленности,

рынок услуг детского отдыха и оздоровления,
рынок реализации сельскохозяйственной продукции,

рынок товарной аквакультуры,

рынок выполнения работ по содержанию  и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме.

2. Структурным подразделениям администрации в срок до 27.08.2019 разработать планы мероприятий по достижению целевых показателей на выбранных рынках и системные мероприятия по своим направлениям деятельности.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg].///L%

Председатель рабочей группы                                                     М.Р.Сенюта

Секретарь                                                                                       Л.Е.Мясникова